XIX.
Inconful-
ta nimis
editio di-
plomatis
Urban.
PP.

(b) P. 50.

rum fidem secutus, in Scylleos se delatum vortices non cognoverit, cum ita navigaverit in tenebris, nec nisi admota veritatis face, in quod periclitandus discrimen inductus fuerit, postremo vix sentiat.

De ipso igitur diplomate nos acturi, quo tempore ipsum, uti scriptum legitur, & quo auctore editum fuerit, primo dicendum; ac deinde, in quam tunc auctoritatem atque fidem acceptum. Rem haud ignotam prodimus, sed jam ore ferre omnium pervulgatam, ac veram, atque monumentis etiam publicis comprobata. Tempore siquidem Ferdinandi Regis cognomento Catholici, Siculus quidam, Joannes Luca Barberius dictus, anno Domini millesimo quingentesimo decimotertio, egit cum eodem Rege, ut ejus auctoritate perquisita undique antiqua diplomata, eadem in unum volumen, quod Caput Brevium appellaret, ad regni jura noscenda colligeret. In quo præter alia multa illud, de quo agitur, Urbani Papæ diploma, uti editum legitur, pariter scripsit; sed sicut cætera unde acceperit, verbum nullum. In quem talium inventorem, ut impostorem, publice conclamatum ab iis, quorum antiquæ possessiones recens inventis hisce diplomatibus turbarentur. A quibus & eidem Ferdinando Regi fuit libellus oblatus, quo regia implorabatur clementia, ne in præjudicium plurimorum Barberianæ collectioni fides aliqua adhiberi deberet, nisi de singulis doceretur autographum, quod quisque cum opus esset, consulere posset.

Quorum iustissimæ petitioni Princeps iustissimus annuit. Porro autem rerum gestarum fides, ne quis de his dubitare aliquo modo possit, expressa habetur, & descripta legitur in libro Capitulorum regni Siciliæ, capite, 109. pagina ducentesima vigesimapræima, eademque per eundem Ferdinandum Regem confirmata die vigesimaquarta Junii, tertia Indictionis, anno Domini millesimo quingentesimo decimoquinto. Qui enim illa diligenter exploravit & vidit testis fidelis, scriptis nobis tradidit quam fidelissime. Sic igitur, ut evidenter apparet, nullam penitus conciliat diploma editum sibi fidem, nec auctoritatem aliquam sibi vindicat, nisi ex autographo accipiat eam. Provocandum igitur ad prototypum, ex cuius fide pendet hujus auctoritas atque veritas: quod cum numquam hactenus factum sciatur, ut ei credatur in rebus præsertim magni momenti, nihil prosum est quod cogat, vel aliquo modo suadeat.

Vis videre, Lector, atque perspicue intelligere, istud ipsum, quod est editum Urbani diploma, aliud omnino est, quod diversum esse ab eo, quod datum est